                                  Protokół
            z obrad XLVI/2017

          sesji Rady Miejskiej

                      TRZEMESZNA

            w dniu 31 maja 2017 roku

Sesji przewodniczył                            Sławomir Peno
                                                                        Przewodniczący

                                                                          Rady Miejskiej

Protokołowała                                        Ewa Bisikiewicz
                                                                   Inspektor ds. obsługi

                                                                         Rady Miejskiej
DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Pan SŁAWOMIR PENO Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:
· Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza Trzemeszna KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Zaproszonych gości

· Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich

· Mieszkańców

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych.
Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:
1. MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK

2. KACPER LIPIŃSKI

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano Radnego TADEUSZA PAWLAKA.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na wniosek Burmistrza proponuje się podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzemeszno po Punkcie 10.
Stwierdził ponadto, że są przygotowane projekty uchwał w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf wody i ścieków.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem Porządku obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej w proponowanym brzmieniu?
Za przyjęciem Porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

Porządek obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                               Porządek obrad
1. Otwarcie obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej.

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad XLV/2017 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzemeszno

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

12. ROLNICTWO i LEŚNICTWO W GMINIE TRZEMESZNO

a) Informacja dotycząca ważniejszych zagadnień Rolnictwa i Leśnictwa w Gminie Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

b) Wystąpienia zaproszonych gości
- dyskusja.

    13. Podjęcie uchwał w sprawie:
 a) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r.
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r. 

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) zmiany Uchwały Nr XL/377/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2017 -2022

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) zmiany uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

15.Wolne głosy i wnioski.

16 Zamknięcie obrad XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO powitał przybyłego na obrady Posła na Sejm RP Pana KRZYSZTOFA OSTROWSKIEGO.
DO PKT.5 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że Protokół z obrad XLV/2017 sesji został sporządzony, a następnie zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem tego dokumentu?
Za przyjęciem Protokołu z obrad XLV/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna radni głosowali jednogłośnie.

Protokół z obrad XLV/2017 sesji został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił radnych o składanie Interpelacji i wniosków. 

1. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ ponowił wniosek w sprawie naprawy schodów prowadzących do Przychodni Lekarskiej oraz zabezpieczenia opłotowania piaskownika na ul. Kopernika, ponieważ zbliża się okres letni i zagraża to bezpieczeństwu dzieci.

2. Zawnioskował ponadto o naprawę barierki na ul. J.K. Szymańskiego od drogi krajowej nr 15 w stronę dworca PKP.

3. Radny MACIEJ DALEWSKI prosił o pilne ustawienie dzwonu do papieru w miejscowości Rudki, ponieważ istniejący dzwon został uszkodzony w wyniku pożaru.

4. Radny ZBIGNIEW MATELSKI poprosił Posła na Sejm RP Pana KRZYSZTOFA OSTROWSKIEGO o interwencję w sprawie  objęcia stałym i pełnym monitoringirem skrzyżowania drogi krajowej nr 15 z Aleją Odzyskania Niepodległości, gdzie dochodzi do wielu wypadków. 

5. Radny zapytał ponadto, od kiedy będzie obsługiwany monitoring na terenie miasta?

6. Pan ZBIGNIEW MATELSKI zapytał również, czy firma, która nabyła Browar w Trzemesznie realizuje inwestycję zgodnie z harmonogramem, ponieważ niepokojące są informacje w internecie i prasie na temat sytuacji finansowej browaru, który od Gminy to pozyskał?

7. Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, czy Gmina Trzemeszno będzie mieć i kiedy swojego przedstawiciela w Zarządzie Spółdzielni „Razem być”, ponieważ były zapewnienia, że nastąpi to w najbliższym czasie. Radny podkreślił, że Gmina finansuje Spółdzielnię, żyruje pożyczki, a nie ma wpływu na kontrolę wydatków.

8. Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał także, czy jest monitorowana sprawa much w miejscowości Smolary? Czy będzie tak, jak to miało miejsce w ubiegłym roku? Czy Gmina ma nad tym kontrolę? 

9. Radna MARIA DZIEL wnioskowała o odnowienie przejść dla pieszych w całym mieście. 

10. Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY prosił o przedstawienie w ciągu miesiąca efektów pracy Zespołu powołanego w sprawie partnerstwa publiczno - prywatnego oraz w sprawie utworzenia strefy ekonomicznej. 

11. Radny GRZEGORZ KOPERSKI po raz trzeci wnioskował o umieszczenie na terenie przystanków rozkładu jazdy autobusów.

12. Radny MICHAŁ BEHNKE zwrócił się do Posła na Sejm RP Pana KRZYSZTOFA OSTROWSKIEGO z prośbą o interwencję w sprawie budowy ścieżki pieszo - rowerowej z Trzemeszna do Wydartowa. Podkreślił jednocześnie, że budowa ścieżki miała nastąpić w latach 2017/18, a jest rok 2017 i nic się w tej sprawie nie dzieje. 

13. Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY wnioskował o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie w sprawie wykaszania poboczy dróg.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym przedstawił Pan SŁAWOMIR PENO.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych  zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym radni otrzymali na piśmie.

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji ZBIGNIEW MATELSKI.
Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawiła Przewodnicząca Komisji MARIA SOBIESZAK.
Sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Radny GRZEGORZ KOPERSKI zawnioskował o wydłużenie czasu pracy Przedszkola w Kruchowie i Trzemżalu.

Wniosek stanowi załącznik do interpelacji i wniosków przekazanych Burmistrzowi Trzemeszna. 

Pan ZBIGNIEW MATELSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2, poinformował, że 6 czerwca br, o 18.00 odbędzie się zebranie mieszkańców Osiedla Nr 2. W/w dodał, że będzie proponowane przesunięcie środków budżetowych w kwocie 60.000 złotych zaplanowanych na pieszo jezdnię na ulicy Borowskiego. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 stwierdził, że zaszła szczególna okoliczność, ponieważ z ostatnich ustaleń i informacji Burmistrza wynika, że prace na tej ulicy mogą być zakończone w połowie listopada, w związku z tym nierealna jest możliwość budowy pieszo jezdni. Radny dodał, że w zależności od akceptacji mieszkańców Zarząd Osiedla zamierza wykorzystać te środki w sposób bezpieczny, a nie robić czegoś na ostatnią chwilę. Stwierdził ponadto, że budowa pieszo  jezdni byłaby przesunięta na 2018 rok. 
Sołtys Sołectwa Gołąbki WIESŁAW POKORSKI w imieniu Koła Gminnego Stowarzyszenia Sołtysów w Trzemesznie podziękował za umożliwienie wyjazdu do Wysocka Wielkiego w dniu 22 maja. Dodał, że w spotkaniu udział wzięli: Wiesław Pokorski Jadwiga Przybysz oraz Leszek Meller. Podkreślił ponadto, że władze Stowarzyszenia otrzymały podziękowanie i statuetkę.

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Zarząd Koła odbył spotkanie z Burmistrzem oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej, podczas którego przekazano sprawy związane z Sołectwami, Radami Sołeckimi i ze społecznością lokalną. Podkreślił, że we wrześniu Stowarzyszenie złoży wniosek do budżetu na 2018 rok.
Pan Wiesław POKORSKI zaprosił również osoby zainteresowane na zebranie mieszkańców Sołectwa Gołąbki, które odbędzie się w dniu dzisiejszym w sprawie rozliczenia działalności sołectwa za ubiegły rok. 
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY prosił o pilną informację w sprawie objęcia opieką dzieci 3,4, 5 letnich, które się do przedszkoli nie dostały. Podkreślił, że Burmistrz ma obowiązek ustawowy dać informację, gdzie te dzieci będą przyjęte. Stwierdził ponadto, że również na informację oczekują Dyrektorzy szkół i rodzice dzieci, które miały być przyjęte do klas pierwszych szkół podstawowych. Radny pytał, co dalej i jak te kwestie szybko rozwiązać, bo czas ucieka.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, czy w tej sprawie chciałby zabrać głos Burmistrz?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że odniesie się do tego pytania w odpowiednim czasie. Poinformował, że w dniu dzisiejszym są zatwierdzane arkusze organizacyjne i będą te kwestie rozstrzygane. Jednocześnie Burmistrz przeprosił za spóźnienie. Poinformował następnie, że sprawa, którą poruszył Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY, to są dwa najważniejsze zadania – dzieci, 3,4,5 i 6 letnie, gdzie w chwili obecnej jest problem. Dodał, że do w/w nie zgłosił się żaden rodzic, ale wie, że jest to problem. Burmistrz stwierdził ponadto, że jeżeli chodzi o kwestie naboru nie do końca wszystko poszło zgodnie z uchwałą. Podkreślił, że termin mija w dniu dzisiejszym i jak zapewnił ta sprawa będzie załatwiona i zostanie przekazana informacja Radnemu WOŹNEMU oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej.  
W dalszej części obrad Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI witając Posła na Sejm RP KRZYSZTOFA OSTROWSKIEGO, z którym jak podkreślił władze Gminy współpracują od wielu lat w różnych konfiguracjach, ponieważ jak wszyscy wiedzą Pan KRZYSZTOF OSTROWSKI był Starostą, Radnym Powiatowym, pełnił wiele funkcji. Burmistrz poinformował, że w dniu wczorajszym podpisał z Panią HANNĄ KOPERSKĄ umowę na temat sali w Trzemżalu. Stwierdził następnie, że wizyta Posła związana jest z innym bardzo ważnym przedsięwzięciem sportowym na terenie naszej gminy - budową boiska trawiastego przy Hali OSiR. Dodał, że sądzi, tak jak większość siedzących na sali obrad osób, że boisko jest potrzebne, ponieważ jest wiele drużyn piłkarskich, które od najmłodszych lat grają w piłkę nożną, ligową.  Stwierdził również, że najmłodsze dzieci mogą grać na ORLIKU, a pozostałe drużyny, których jest kilka muszą grać na płycie pełno wymiarowej. Podkreślił, że w Trzemesznie jest tylko jedna, bardzo dobra płyta przy Stadionie Miejskim na ulicy Sportowej, nie ma natomiast boiska przy Hali, które kiedyś się tam znajdowało. Burmistrz stwierdził, że boisko jest potrzebne również ze względów szkoleniowych, żeby drużyny mogły tam trenować, jest potrzebne także, jeśli chodzi o rozgrywanie meczy. Podkreślił przy tym, że różnie bywa z uzyskiwaniem środków zewnętrznych i czasami warto lobbowć w dobrym tego słowa znaczeniu. Dodał, że wspólnie z Panem MARIUSZEM KOWALCZYKIEM o pomoc w załatwieniu sprawy poproszono Posła Pana KRZYSZTOFA OSTROWSKIEGO, w wyniku, czego Gmina Trzemeszno otrzymała bardzo konkretne dofinansowanie, prawie na połowę zadania, o którym mowa. Stwierdził następnie, że poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby na dzisiejsze obrady zaprosić Posła OSTROWSKIEGO, aby wyrazić podziękowanie, bo jak podkreślił można być posłem i nic nie robić, się uśmiechać i jeździć po zebraniach, a można konkretnie zadziałać. Działanie w tym przypadku, jak ocenił Burmistrz DEREZIŃSKI ma efekt bardzo wymierny, bo bez tego działania byłoby o wiele trudniej pozyskać środki.
Następnie Burmistrz oddał głos Posłowi Panu KRZYSZTOFOWI OSTROWSKIEMU.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zwrócił uwagę, że boisko jest ze sztuczną nawierzchnią. 

Poseł Pan KRZYSZTOF OSTROWSKI podziękował za zaproszenie. Stwierdził, że całe dorosłe życie był samorządowcem, od 1990 roku nieprzerwanie był radnym miejskim, powiatowym, sejmiku województwa i mile to wspomina. Podkreślił, że wbrew temu, co się sądzi, posłowie są bardzo zapracowani i jak poseł przyjeżdża to albo dzieje się coś dobrego, albo coś złego, poinformował następnie, że Gmina starała się o środki przy Hali OSiR ze sztuczną nawierzchnią - pełno wymiarowego boiska, gdzie będą mogły być po wybudowaniu rozgrywane mecze do lat 18 – tu, nie było, bowiem miejsca jak stwierdził Dyrektor KOWALCZYK, żeby zrobić pełno wymiarowe boisko. Dodał, że pewne rzeczy na poziomie Parlamentu należy wspierać. Poseł poinformował następnie, że Gmina Trzemeszno otrzymała pomoc w kwocie, o którą wnioskowała tj. 1.349.000 złotych, gdzie Ministerstwo Sportu przyznało środki w II transzach – I transza w 2018 roku w kwocie 849.000 złotych, a II transza w kwocie 500.000 złotych. Pan KRZYSZTOF OSTROWSKI podkreślił jednocześnie, że kwota ta umożliwi zrobienie boiska i pięknie zamknie kompleks OSiR-u, bo będzie nie tylko piękna  hala, ale także boisko. Stwierdził ponadto, ze łatwo nie było, bo z okręgu wyborczego środki otrzymał tylko Turek na dwa małe boiska na kwotę ponad 300.000 złotych i nikt więcej środków nie otrzymał. Dodał, że Klub Sportowy KKS otrzymał ponad 900 tysięcy złotych na modernizację dachu nad stadionem. Podkreślił, że dobry był wniosek, gratulując jednocześnie osobom, które ten wniosek sporządzały. Następnie Poseł KRZYSZTOF OSTROWSKI odniósł się do informacji Radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEWGO w kwestii drogi krajowej nr 15. Poinformował, że zostawi dane adresowe i poprosił o przesłanie pisemnej prośby o pomoc w poruszanej sprawie. O takie same działanie poprosił Radnego MICHAŁA BEHNKE, który zabrał głos w sprawie budowy ścieżki rowerowej. Zaznaczył, że po raz kolejny słyszy już o tej sprawie, nie mniej jednak prosi o informację pisemną i zapewnił, że jeżeli będzie mógł to pomoże, a jeżeli nie będzie mógł udzielić pomocy poda przyczyny i to uzasadni. Pan KRZYSZTOF OSTROWSKI stwierdził także, że jest otwarty na ewentualne pytania do w/w jako Parlamentarzysty i służy swoją pomocą, jeżeli jest to w kompetencjach w/w. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO w imieniu Rady Miejskiej podziękował za poparcie wniosku w Komisji, która wniosek o budowę boiska ze sztuczną murawą rozpatrywała. Przypomniał, że przed 5 ciu laty wystąpiono jako Gmina Rada Sportu o budowę boiska ze sztuczną murawą. Zaznaczył, że co prawda uchwała nazwana została intencyjną, ale ta intencja przerodziła się w rzeczywistość, za co Posłowi szczególnie podziękował. Podkreślił, że w małych miejscowościach, szczególnie jak Trzemeszno posiada bardzo zdolna młodzież - około 200 dzieci, które grają w piłkę na jednym boisku.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował Panu MARIUSZOWI KOWALCZYKOWI Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Posłowi, że dotrzymał słowa. Dodał, że trzeba lobbować poprzez swoich Posłów, którzy mogą być wybierani i obiecywać, zaś Pan KRZYSZTOF OSTROWSKI po raz kolejny w życiu zachował się w sposób wspaniały. Podkreślił, że otrzymana pomoc to konkretne pieniądze, bo jest to połowa inwestycji, co pozwala w etapach załatwić najważniejsze sprawy, jeżeli chodzi o inwestycje sportowe, bo młodzież chce grać w piłkę nożną, ponieważ są tutaj takie tradycje. Burmistrz podziękował także Pani KATARZYNIE DZIEKAŃSKIEJ, która napisała projekt i gdyby nie był dobry, to  nawet gdyby Poseł pojechał ileś razy do Warszawy, to ten projekt mógłby być nie przyjęty. Podkreślił ponadto, że jest to nie pierwszy dobry projekt, który Pani KATARZYNA DZIEKAŃSKA przygotowała. Jest to jak powiedział Burmistrz sukces, z którego wszyscy powinni się cieszyć, podziękował ponadto Kierownikowi Referatu Inwestycyjnego Panu NORBERTOWI DOMBKOWI, MARIUSZOWI KOWALCZYKOWI, Radzie Miejskiej. Po raz kolejny podkreślił, że to boisko jest dla Trzemeszna niezbędne. 

Następnie przedstawiciele Gminy Trzemeszno wręczyli Posłowi Panu KRZYSZTOFOWI OSTROWSKIEMU kwiaty oraz statuetkę Jana Kilińskiego.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poinformował, że na prośbę Burmistrza podpunkt 12 „a” został przesunięty przed punkt 11 – Rolnictwo i Leśnictwo. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował za zmianę Porządku obrad, ponieważ jak przypuszcza dyskusja o rolnictwie będzie długa, jest także wielu zaproszonych gości, a każdy z nich ma prawo się wypowiadać.
Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował następnie, że do dnia dzisiejszego wypowiedzenie ma Pani ALINA KOCIEMBA. Dodał, że obecny na sali Pan ADRIAN NOWAK kandydat na Skarbnika Gminy po powołaniu przez Radę Miejską musi pokazać to powołanie, żeby zakończył się w/w stosunek pracy jak najszybciej w Urzędzie Gminy Czerwonak. 

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI ponadto poinformował, że po raz pierwszy ogłosił konkurs. Stwierdził, że do Komisji zaprosił radnych, rozumie, że radni do tej Komisji nie przystąpili, ale powołał Komisję z pracowników Urzędu.

Do konkursu przystąpiły tylko dwie osoby – obecny na sali Pan ADRIAN   NOWAK pracujący w tej chwili w Gminie Czerwonak oraz Pani z naszej Gminy. Burmistrz podkreślił, że zarówno test jak i rozmowa kwalifikacyjna była na korzyść Pana NOWAKA. Stwierdził następnie, że nie ustalono kto ma wygrać ten konkurs, ponieważ gdzieś takie głosy były. Konkurs wygrała osoba uczciwie. Pan ADRIAN NOWAK jak zapewnił Burmistrz ma doświadczenie samorządowe, które przedstawione zostało Radzie Miejskiej w uzasadnieniu do uchwały. Przez 8 lat pracował w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, a ponadto przez kilka lat był Zastępcą Skarbnika Gminy Czerwonak, a po likwidacji tego stanowiska pełni bardzo ważną funkcję w tej Gminie. Jeżeli chodzi o finanse, praktycznie jak poinformował Burmistrz DEREZIŃSKI jest drugi po Skarbniku i ma doświadczenie. 

Burmistrz stwierdził żartobliwie, że Pan ADRIAN NOWAK ma wiele cech charakteru, których mu zazdrości. Kandydat zaprezentował się Radzie Miejskiej podczas posiedzenia Komisji bardzo dobrze. Dodał, że jest nadzieja, że będzie bywał na zebraniach i zadeklarował szeroko rozumianą współpracę, posiada ponadto bardzo dobrą ocenę Rady Miejskiej w Czerwonaku – Pana Przewodniczącego, o czym mówił Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO, wobec czego jest bardzo dobrą postacią, żeby zostać Skarbnikiem Gminy Trzemeszno. Kończąc swoje wystąpienie Burmistrz poprosił Radę Miejską, aby zaakceptowała kandydata. Dodał, że Pan ADRIAN NOWAK może się Radzie Miejskiej zaprezentować i odpowiedzieć na pytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO otworzył dyskusję.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że zadawał pytania na posiedzeniu Komisji. Zapewnił, że mając 1/15 głosów udziela kandydatowi na Skarbnika kredytu zaufania. Podkreślił, że mówi to jako radny niezależny, ponieważ, o czym wiadomo z prasy nie jest już członkiem Klubu Radnych „Ponad Podziałami”. Stwierdził następnie, że to, co mówił o współpracy dotychczasowej z Panią Skarbnik, która dzisiaj kończy kadencję, o czym, jak stwierdził Radny nie wypada dzisiaj mówić i poinformował, że wyrazi to w zakończeniu absolutorium. Kończąc swoją wypowiedź Radny ZBIGNIEW MATELSKI poprosił radnych o wsparcie.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zamknął dyskusję, a następnie odczytał autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzemeszno informując jednocześnie, że poprawka ta dotyczy daty powołania z dniem 1 czerwca 2017 roku. Pozostała treść uchwały, jak zaznaczył Przewodniczący Rady Miejskiej pozostaje bez zmian.

Następnie Pan Sławomir PENO poddał pod głosowanie autopoprawkę, o której mowa.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych.

Autopoprawka została przyjęta.
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVI/424/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Panu ADRIANOWI NOWAKOWI wyboru i wraz z Burmistrzem Trzemeszna wręczył kwiaty. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI podziękował radnym Rady Miejskiej, którzy zagłosowali za podjęciem uchwały. Poinformował następnie, że Pan ADRIAN NOWAK był kandydatem Burmistrza na Skarbnika już kilka lat temu, jednak z różnych przyczyn nie mógł w ostatniej chwili tutaj pracować, co stało się zanim Skarbnikiem została Pani ALINA KOCIEMBA. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyraził opinię, że Pan ADRIAN NOWAK przekona także tych, którzy głosowali przeciwko powołaniu i tych, którzy się wstrzymali od głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że wstrzymał się od głosu, a czas pokaże, podkreślił, że liczy na dobrą współpracę, bo wiele razy było dużo rzeczy obiecywanych, a nie były realizowane i ma nadzieję, że tym razem będzie inaczej. 

Obrady opuścił Poseł na Sejm RP KRZYSZTOF OSTROWSKI.
DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Informacja dotyczącą ważniejszych zagadnień Rolnictwa i Leśnictwa w Gminie Trzemeszno została przedstawiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Informacja, o której mowa stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pan DARIUSZ JANKOWSKI Zastępca Burmistrza w sposób skrócony omówił Informację.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 11 radnych. 

W dyskusji nad informacją Burmistrza Trzemeszna nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO udzielił głosu zaproszonym gościom.
Jako pierwsza głos zabrała Pani ELŻBIETA ILSKA Z-ca Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gnieźnie, która przedstawiła informację na temat działalności tej instytucji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy są rolnicy, którzy nie występują o dotacje? 

Pani ELŻBIETA ILSKA poinformowała, że Agencja o takich sprawach dowiaduje się przez zwykły przypadek. Dodała, że trudno na dziś powiedzieć, jaka to jest ilość, trudno także powiedzieć, z czego to wynika. 

Następnie głos zabrał Pan JÓZEF POPIEL specjalista ds. zagospodarowania lasów w Nadleśnictwie Gołąbki, który przedstawił obszerną informację o lasach znajdujących się na terenie Gminy Trzemeszno.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy na terenie Nadleśnictwa Gołąbki są podejmowane działania przeciwko kleszczom?
Pan JÓZEF POPIEL poinformował, że na terenie Nadleśnictwa Gołąbki jest dużo krzewów, które lubią kleszcze. Podkreślił, że nie każdy kleszcz jest nosicielem wirusa, dodał, że jeżeli chodzi o siedlisko kleszczy nie musi to być las, może być park, zakrzewienie, ogród. 
Radny MACIEJ DALWSKI zapytał, czy w tutejszych lasach występują wilki?

Pan JÓZEF POPIEL poinformował, że wilki wędrują z parków nadnoteckich. Na terenie sołectwa Gołąbki pojawiają się dwa wilki i jeden pojedynczy wilk z Pojezierza Gnieźnieńskiego. 

W tym momencie na obrady przybył Radny KACPER LIPIŃSKI. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zarządził przerwę w obradach sesji.

Po przerwie obrady wznowiono. 

Pan ZBIGNIEW BRĘKLEWICZ Kierownik Biura Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gnieźnie przedstawił informację na temat działalności Ośrodka.
Informację na temat działalności Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin w Gnieźnie przedstawiła Kierownik EWA KORCZYŃSKA – SKOWRON. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ pytał o edukację rolników w zakresie przeprowadzania oprysków roślin. 

Pani EWA KORCZYŃSKA-SKOWRON poinformowała, że taka edukacja jest prowadzona przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Dodała, że jako kierownik Komisji Kontrolnej kontroluje prawidłowość prowadzenia egzaminów. Dodała, że rolnik ma obowiązek dokonywania wpisu zabiegów, ale weryfikacja tych zapisów jest trudna. 

Sołtys Sołectwa Miaty JADWIGA PRZYBYSZ zapytała, gdzie zgłaszać nieprawidłowości?

Pani EWA KORCZYŃSKA - SKOWRON poinformowała, że jeżeli są konsekwencje, że w wyniku oprysku ucierpiały pszczoły takie przypadki zgłasza się do Urzędu Gminy, a Gmina powołuje komisję. Pani KORCZYŃSKA – SKOWRON poinformowała także, że inspektor może nałożyć mandat karny.

Pan ZBIGNIEW BRĘKLEWICZ poinformował, że kurs trwa 14 godzin, a zaświadczenie traci ważność po 5 latach i trzeba je odnawiać, dodał, że obecnie świadomość rolników jest większa. Podkreślił, że szkolenia są 7 godzinne. 

Pan PRZEMYSŁAW HĘDZELEK zapytał, czy rolnik jest zobowiązany wpuścić inspekcję?

Pani EWA KORCZYŃSKA – SKOWRON poinformowała, że inspektorzy dokonujący kontroli są urzędnikami państwowymi i jeżeli rolnik utrudnia kontrole inspektorzy mogą wejść z Policją. 
Przewodniczący Związku Hodowców i Producentów Rolnych JERZY SEMRAU podziękował Burmistrzowi, Radzie Miejskiej i urzędnikom za sfinalizowanie zakupu działki, a następnie przedstawił informację na temat działalności związku.
Pan JERZY SEMRAU poinformował, że młodzi rolnicy we wspólnym działaniu nie dostrzegają korzyści dla siebie, jednak w dłuższej perspektywie wspólna działalność jest korzystna. 

Pan TOMASZ BARTZ delegat do Wielkopolskiej Izby Rolniczej poinformował, że rola delegatów jest głównie opiniotwórcza, a następnie przedstawił występujące problemy, z którymi spotyka się Izba Rolnicza. 
Przedstawiciel Nadleśnictwa Gołąbki Pan JÓZEF POPIEL zapytał, czy rolnicy próbują sobie radzić z bobrami?

Pan TOMASZ BARTZ przedstawił występujące problemy, mające miejsce szczególnie w okolicach rzeki Wrzesinki, gdzie na 1 kilometrze rzeki spotyka się od 6 -8 sztuk bobrów. Delegat podkreślił, że jest to ciężki problem rolników zamieszkujących przy rzekach. 

Pan ROMUALD FILIP poruszył problem dotyczący dzierżawy gruntów proponując, aby wydzierżawiać grunty na okres 5 letni, ponieważ rolnicy nie wiedzą, czy mogą zainwestować w ziemię. Swoją prośbę skierował pod adresem Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że nikt nie zwracał się w tej sprawie do Rady Miejskiej. Zapytał następnie, czy jest przeszkoda, aby wydzierżawiać grunty na okres do 5 lat?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że nie ma przeszkód, dodał, że sygnalizowano taką możliwość. Poinformował następnie, że grunty do wydzierżawienia będą od 1 sierpnia, a umowy będą mogły być zawarte od 1 września. Pan DARIUSZ JANKOWSKI podkreślił, że w kompetencji Burmistrza jest wydzierżawianie gruntów na okres do 3 lat, odrębna kwestią jak zaznaczył jest kwestia sprzedaży. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że musi wpłynąć projekty uchwały od Burmistrza. 

Sołtys Sołectwa Wydartowo ROMUALD FILIP przypomniał, że na sesji wyjazdowej była mowa, iż Burmistrz wystosuje pismo do Wojewody o ujednolicenie zasad szacowania strat. Poinformował, że posiada ziemię na pograniczu dwóch gmin, gdzie pomoc otrzymał z Gminy Mogilno, a z Gminy Trzemeszno nie. 

Pan TOMASZ BARTZ stwierdził, że problem leży w Puławach, które decydują o uznaniu obszaru dotkniętego takim problemem, gdzie część obszaru może być uznana, a część nie.  
Pan ROMUALD FILIP stwierdził, że w okolicach Trzemeszna nie było opadów, dodał, że musi to być rozłożone, bo okolica jest rozległa.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że Gmina może tylko apelować. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że w maju takie wystąpienie zostało do Wojewody skierowane. Powołał się następnie na art. 18 ustawy o gospodarce nieruchomościami, gdzie zawieranie umów powyżej 3 lat należy do kompetencji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował zaproszonym gościom za przybycie na dzisiejsze obrady i przedstawienie swoich spostrzeżeń. 
DO PKT. 13 a PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej MIECZYSŁAW CHOJECKI przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r. 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.Za głosowało 2 radnych, 6 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała negatywnie. Za głosowało 6 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Dodał, że dyskusja na posiedzeniu Komisji trwała 3 godziny. 

Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że głosował za podwyżka wody, bo ma to być podwyżka o 7 groszy. Przypomniał następnie, że ostatnia podwyżka wody była 28 kwietnia 2015 roku. Stwierdził, że jeżeli teraz nie podwyższy się ceny wody o 7 groszy, to może być sytuacja, jaka miała miejsce wcześniej, gdzie, cenę wody podwyższono o 50 groszy i Gmina musiała dopłacać te 50 groszy do każdego kubika. Zdaniem Radnego PAWLAKA podwyżka o 7 groszy, to jest podwyżka, o 3 %, czego ludzie w swoim budżecie nie odczują. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że ten temat był przedstawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Dodał, że porównywał obowiązujące ceny wody i ścieków w regionie, gdzie Gmina Trzemeszno jest w środku tabeli i nie są to stawki na poziomie ani za wysokim, ani za niskim. Stwierdził ponadto, że nie chodzi o sam fakt podwyżki, czy to będzie 1 grosz, czy 70 groszy, tylko o mechanizm naliczania, który w ocenie w/w jest zły. Następnie zaproponował przejście do głosowania, co radni zaaprobowali. 
Obrady opuścił Radny ZBIGNIEW MATELSKI.
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r. 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 2 radnych, 9 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała nie została podjęta.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił o opinię do projektu uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 6 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 6 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r.
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVI/425/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 13 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.
Za głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.

Za głosowało 11 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r. 

Za przyjęciem projektu uchwały nie głosował żaden z radnych, 13 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.
Uchwała nie została podjęta.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poprosił o opinię do projektu uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r. 
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 11 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 11 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno na okres od dnia 12.07.2017 r. do 11.07.2018 r.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVI/426/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
DO PKT: 13 c PORZĄDKU OBRAD:

Pani HANNA KOPERSKA Zastępca Głównego księgowego Urzędu Miejskiego Trzemeszna poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/377/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2017-2022 był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do autopoprawki do projektu uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie.
Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej do autopoprawki przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem autopoprawki?
Za przyjęciem autopoprawki głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Autopoprawka została przyjęta.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do tekstu jednolitego uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja tekst jednolity uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Następnie pod głosowanie poddany został tekst jednolity projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/377/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno na lata 2017- 2022.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVI/427/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 d PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji MIECZYSŁAW CHOJECKI.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za głosowało 9 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/378/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok.
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLVI/428/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Nie udzielano odpowiedzi na interpelacje.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował Pani Sołtys FILONIE GOŹDZICKIEJ oraz członkiniom Rady Sołeckiej Sołectwa Popielewo za przygotowanie poczęstunku dla uczestników dzisiejszych obrad.

Następnie zgłoszono następujące wolne głosy i wnioski:

Radny GRZEGORZ KOPERSKI wnioskował o naprawę drogi Niewolno- Pasieka, podkreślił przy tym, że droga ta ma być częścią ścieżki rowerowej.
Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycyjnego poinformował, że, wczoraj te prace zostały wykonane. 
Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO zapytał, kiedy będzie wykonany remont nawierzchni ulicy Dąbrowskiego, drogi do oczyszczalni ścieków oraz kiedy zostaną zamontowane ławki na ulicy Staszica? Dodał, że ławki są zakupione i znajdują się w garażu.
Pan NORBERT DOMBEK poinformował, że jutro będzie to wykonane.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że uzyskał informację od Pana STOCZYŃSKIEGO, że firma nie ma mocy przerobowych, ponieważ dwóch pracowników jest na zwolnieniu chorobowym. Dodał, że ławki są i osobiście dopilnuje, że będą zamontowane. 

Radny MICHAŁ BEHNKE prosił o dokonanie przeglądu znaków drogowych na terenie miasta. Zwrócił uwagę na wyblakły znak „ Zakaz wjazdu” na ulicy Tumskiej, gdzie kierowcy jadą pod prąd.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ prosił o utwardzenie ulicy Parkowej przy samym stadionie (koło dwóch posesji).

Sołtys Sołectwa Ostrowite Pan PRZEMYSŁAW HĘDZELEK poinformował, że lampa zamontowana w grudniu 2016 roku do dziś się nie świeci. Prosił o interwencję w tej sprawie w Mogilnie lub Poznaniu. Stwierdził ponadto, że zamontowano jedynie jedną lampę zamiast trzech.

Pan NORBERT DOMBEK Kierownik Referatu Inwestycyjnego poinformował, że jutro będzie udzielona odpowiedź.

Pan Jerzy Semrau Prezes Związku Hodowców i Producentów Rolnych prosił o interwencję w sprawie nielegalnej wycinki drzew, mającej miejsce na terenie wsi Popielewo. Poinformował, że osoba, która dokonuje wycinki nie posiada na to stosownych zezwoleń. Stwierdził ponadto, że podczas wycinania drzew dochodzi także do uszkodzenia barierek i słupków.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że wymaga to indywidualnego sprawdzenia, ponieważ nie wie, kogo Pan SEMRAU ma na myśli. Poinformował następnie, że wycinka drzew odbywa się na zlecenie Urzędu Miejskiego i jest wykonywana przez specjalistyczną firmę, wprowadzono także rygorystyczne zasady rozliczania drewna. Podkreślił, że wycinka drzew na terenie gminy jest także wykonywana nie przez organy gminy np. na drogach wojewódzkich i Urząd Miejski nie może ręczyć za wycinki realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg. Dodał, że te sprawy próbuje porządkować Pani BYCZKOWSKA. Wiceburmistrz apelował do sołtysów i prosił o dotrzymanie terminów udokumentowania tych działań, podkreślił jednocześnie, ze Gmina Trzemeszno ma własne procedury wdrożone na podstawie audytu.

Pan JERZY SEMRAU poinformował, że była interwencja Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pana LESZKA FIGAJA i okazało się, że nie było pozwoleń. Dodał, że było jedno pozwolenie dla Pana KRÓLA, bo to o jego firmę chodzi. Pan SEMRAU stwierdził, że Burmistrz Trzemeszna wydał mu decyzję w październiku na trzy drzewa, a rzecz miała miejsce w lutym, czy marcu. Zdaniem Pana JERZEGO SEMRAU to, co się dzieje, to skandal, ponieważ wycięto szlachetne drzewa – olchy. Dodał, że to nie jest na odludziu, tylko przy drodze. Jeżeli to jest tolerowane na naszym terenie, powiedział Pan SEMRAU, to się nie da z tym nic zrobić.
Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI zapewnił, że absolutnie takich praktyk nie popiera. Zapewnił także, że sprawdzi ten przypadek i indywidualnie udzieli odpowiedzi. Dodał, że było więcej takich działań, ale nie na zlecenie gminy. 

Pan JERZY SEMRAU poinformował, że osoba, o której mowa nie miała pozwolenia z Powiatowego Zarządu Dróg.

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że były drzewa problemowe, z którymi ta osoba uporała się w sposób sprawny, ale te sprawy nie budziły kontrowersji.

DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO podziękował za udział w pracach Rady Miejskiej i dokonał zamknięcia XLVI/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Posiedzenie było nagrywane. Nagranie dostępne jest na stronie internetowej Gminy Trzemeszno.

